
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 
 

Delibera  n. 33 
 
Oggetto: Conferimento incarico  Professionale all'Avv.Cannizzo Rocco per assistenza Legale. 
________________________________________________________________________________ 
        
         L’anno duemila sedici, il giorno sedici del  mese di Maggio e nei locali della Fondazione in 
Adrano. 

 
Il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta Francesco, con l'assistenza del Segretario  f.f. 
Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
PREMESSO che il presidente del consiglio Comunale locale ha fatto pervenire in data 05/05/2016, 
a firma di diversi consiglieri comunali, un esposto sulla procedura per la concessione di bene 
immobile denominato “Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri”, di cui alla delibera commissariale 
n. 26 del 05/06/2016 e delibera n. 38 del 16/10/2015 con relativa richiesta di revoca o annullamento 
dell’atto di concessione dell’immobile; 
 
Che tale esposto è stato inviato all’autorità Nazionale anticorruzione, al Commissario antimafia 
nonché all’Assessorato regionale alla Famiglia e delle politiche sociali; 
                                                        
CONSIDERATO la questione impone una tempestiva relazione sugli atti contestati per essere 
inviata a tutte le autorità di cui sopra; 
Che per la complessità delle operazione giuridiche che si devono intraprendere, si rende necessario  
individuare un legale per assistere il Commissario regionale nella fase di predisposizione della 
relazione nonché delle altre procedure in corso quali lavori di manutenzione immobili, controversie 
legali con la società di costruzioni dell’immobile di via vittorio Emanuele sn di Adrano ,ed altro 
ancora ; 
 Visto il curriculum vitae dell'avv. Cannizzo Rocco del foro di Catania che le competenze per tale 
incarico; 
 

Che interpellato l'avv. Cannizzo Rocco si è reso disponibile a collaborare con il Commissario 
Straordinario dell’ente in tutte le controversie in atto; 
 
VISTO lo Statuto dell’ente; 
  
tutto ciò premesso 
 
 
                                                                         DELIBERA 
 
Di affidare  l'incarico di Assistenza legale per tutta  la durata del mandato di Commissariale 
all’Avv.Rocco Cannizzo nato a Scordia il 12/07/1974 e con studio in via Principe Di piamonte,32 
Scordia con  Cod.Fiscale: CNN RCC 74L12 I548H 
Dare atto  che il presente incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego; 
Di stabilire un compenso nella misura di €.300,00 mensili per la prestazione professionale di 
assistenza legale al Commissario Regionale della fondazione, 



Di impegnare la somma complessiva di €. 2.250,00 oltre Iva e C.P.A. se e in quanto dovuta con  
prelevamento dal capitolo 53 “spese per compensi professionali”del bilancio di previsione dell'anno 
2016. 
Di notificare il presente provvedimento all’Avv. Rocco Cannizzo; 
Di dichiarare, stante l’urgenza la presente delibera immediatamente esecutiva. 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale web dell’Ente. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
             
    IL  SEGRETARIO  f.f.                                          IL  COMMISSARIO REGIONALE 
 
           F.to Rag. Russo Nicolò                                                   F.to Barchitta Francesco 


